总金额(元):¥ 1,390,000.00

合同编号：合同编号：HFCC20252571H

海南省政府采购合同（服务类）海南省政府采购合同（服务类）

编制说明编制说明

1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关

规定。规定。

2.签订合同时，采购人与中标签订合同时，采购人与中标(成交成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定

进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。

3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。

4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。

甲方： 海南省生态环境监测中心

住所地： 海口市白驹大道98号

联系人： 薛工

联系电话：0898-65968815

传真：

电子邮箱：hnssthjjczx@163.com

乙方： 湛江市东海广兴船务有限公司

住所地： 湛江市东海岛民安镇开发小区

联系人：陈兴栋

联系电话：13922096462

传真：

电子邮箱：zjgxcw@163.com

根据招标编号为HFCC20252571H 的 2025年度海南省海洋生态环境监测船只租赁项目项目（以下简称：“本项目”）的

采购结果，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方签署本合同，具体内容如下：

一、合同组成部分一、合同组成部分

1.1本合同条款及附件；

1.2采购文件及其附件、补充文件；

1.3乙方的响应文件及其附件、补充文件；

1.4其他文件或材料：

详见附件

二、合同标的二、合同标的

-第1页-

品目编码品目编码 C23119900 品目名称品目名称 其他租赁服务

采购标的采购标的 海南南海海域环境监测用船 服务时间（单位）服务时间（单位）
2025年3-5月（约15天），6-9月（
约20天）

服务范围服务范围 详见磋商文件

服务要求服务要求 详见磋商文件

服务标准服务标准 合格

合计金额人民币（大写）：合计金额人民币（大写）：壹佰叁拾玖万元整壹佰叁拾玖万元整 （（¥1,390,000.00 ））

三、价格形式及合同价款三、价格形式及合同价款

3.1价格形式价格形式

☐ 固定单价合同。完成约定服务事项的含税合同单价为：人民币（大写）元（元）。
 固定总价合同。完成约定服务事项的含税服务费用为：人民币（大写）元（1390000元）。

☐ 其他方式。
3.2合同价款包含范围合同价款包含范围

详见附件

3.3其他需说明的事项：其他需说明的事项：

详见附件

四、合同标的及服务范围、地点和时间四、合同标的及服务范围、地点和时间

4.1项目名称： 2025年度海南省海洋生态环境监测船只租赁项目

4.2服务范围：西沙群岛

4.3服务地点：西沙群岛

4.4服务完成时间：2025年

五、服务内容、质量标准和要求五、服务内容、质量标准和要求

5.1服务工作量的计量方式：天数

5.2服务内容：

船舶租赁

5.3技术保障、服务人员组成、所涉及的货物的质量标准：

（1）服务技术保障：

详见供应商响应文件。

（2）服务人员组成：

详见供应商响应文件。

（3）服务设备及物资投入及质量标准：

详见供应商响应文件。

5.4服务质量标准及要求：

☐✓

-第2页-

5.4.1乙方提供的服务或使用的产品、软件等应符合国家知识产权法律、法规的规定；乙方还应保证甲方不受到第三方关

于侵犯知识产权及专利权、商标权或工业设计权等知识产权方面的指控，任何第三方如果提出此方面指控均与甲方无关，乙方

应与第三方交涉，并承担可能发生的一切法律责任、费用和后果；若甲方因此而遭致损失，则乙方应赔偿该损失。

5.4.2若乙方提供的服务或使用的产品、软件等不符合国家知识产权法律、法规的规定或被有关主管机关认定为侵权或假

冒伪劣品，则乙方中标或成交资格将被取消；甲方还将按照有关法律、法规和规章的规定进行处理，具体如下：

详见附件

5.4.3其他要求：

详见附件

六、服务履约验收或考核六、服务履约验收或考核

甲方按照采购文件、乙方的投标或响应文件和本协议约定的服务内容及质量要求按次组织对乙方所提供服务进行验收，或

定期进行服务考核，并根据验收或考核结果支付服务费用。具体如下：

详见附件

七、甲方的权利与义务七、甲方的权利与义务

7.1甲方委派林积泉为联系人，联系方式 18976552310，负责与乙方联系。如甲方联系人发生变更，甲方应书面告知乙

方。

7.2甲方应为乙方开展服务工作提供必要的工作条件，以及对内对外沟通和配合协助。

7.3甲方应于2025年04月07日之前提供服务所需的全部资料，并对所提供材料真实性、完整性、合法性负责。

7.4甲方应对委托服务事项提出明确、合理的要求，并对乙方开展服务过程中需采购人确认事项及时予以确认。甲方根据

乙方服务成果提出的建议、方案所做出的决定而导致的损失，非乙方及其委派人员的过错造成由甲方自行承担。

7.5甲方应按本合同约定及时足额支付服务费用及相关费用。

7.6其他

无。

八、乙方的权利与义务八、乙方的权利与义务

8.1乙方委派陈兴栋为联系人，联系方式 13922096462，负责与甲方联系。如乙方联系人发生变更，乙方应书面告知甲

方

8.2乙方应国家法律法规和采购人要求等要求开展响应文件承诺提供的服务；

8.3乙方及其所委派服务人员应按标准或协议约定方式出具服务成果，对并其真实性和合法性负法律责任；

8.4乙方对执行业务过程中知悉的国家秘密或甲方的商业秘密保密。除非国家法律法规及行业规范另有规定,或经甲方同意,

乙方不得将其知悉的商业秘密和甲方提供的资料对外泄露。

8.5乙方对服务业务应当单独建档，保存完整的工作记录，并对服务过程使用和暂存甲方的文件、材料和财物应当妥善保

管。

8.6服务工作结束后,乙方将根据情况对甲方服务相关的管理制度及其他事项等提出改进意见。

8.7其他

-第3页-

详见附件

九、资金支付方式、时间和条件九、资金支付方式、时间和条件

期次期次 支付金额（元）支付金额（元） 计划支付日期计划支付日期 收款人收款人 支付说明支付说明

1 278,000.00 2025-04-14 湛江市东海广兴船务有限公

司
80020000002495627

2 417,000.00 2025-05-31 湛江市东海广兴船务有限公

司
80020000002495627

3 695,000.00 2025-08-31 湛江市东海广兴船务有限公

司
80020000002495627

十、履约保证金十、履约保证金

无

十一、合同期限十一、合同期限

详见附件

十二、保密条款十二、保密条款

12.1对于在采购和合同履行过程中所获悉的属于保密的内容，甲、乙双方均负有保密义务。

12.2其他

详见附件

十三、违约责任十三、违约责任

13.1甲方违约责任

（1）甲方无正当理由拒绝乙方提供合格服务的，甲方应向乙方偿付所拒收合同总价详见附件的违约金

（2）甲方无故逾期验收和办理合同款项支付手续的,甲方应按逾期付款总额每日详见附件向乙方支付违约金。

（3）其他违约情形

详见附件

13.2乙方违约责任

（1）乙方逾期履行服务的，乙方应按逾期交付总额每日详见附件向甲方支付违约金，由甲方从待付货款中扣除。乙方无

正当理由逾期超过约定日期详见附件仍不能交付的，视为“乙方不按合同约定履约”；

（2）乙方所履行的服务不符合合同规定及《采购文件》规定标准的，甲方有权拒绝，乙方愿意整改但逾期履行的，按乙

方逾期履行处理。乙方拒绝整改的，视为“乙方不按合同约定履约”

（3）乙方不按合同约定履约的，甲方可以解除采购合同，并对乙方已缴纳的履约保证金作“不予退还”处理。同时，乙方

须按以下约定向甲方支付违约金：

详见附件

（4）其他违约情形

详见附件

十四、不可抗力事件处理十四、不可抗力事件处理

本条款中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾

-第4页-

甲方（采购人）： 海南省生态环境监测中心（盖章）

法定（授权）代表人：林积泉

纳税人识别号：12460000MB1D406474

开户银行：农行海口省府大院支行

账号：21105001040006753

乙方（中标或成交人）： 湛江市东海广兴船务有限公司(盖章）

法定（授权）代表人： 陈兴栋

纳税人识别号： 91440800725074963G

开户银行：湛江农村商业银行股份有限公司

账号：80020000002495627

及政府行为、法律规定或其适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力一方

应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并提供相关证明材料。基于上述情况，遭受不可抗力一方延期履行、部分

履行或不履行合同的，根据实际情况可部分或全部免于承担违约责任。

十五、解决争议的方法十五、解决争议的方法

15.1甲、乙双方协商解决。

15.2若协商解决不成，则通过下列途径之一解决：

 提交仲裁委员会仲裁，具体如下：
☐ 向人民法院提起诉讼，具体如下：

十六、合同其他条款十六、合同其他条款

详见附件

十七、其他约定十七、其他约定

17.1合同文件与本合同具有同等法律效力。

17.2合同生效：合同经双方法定代表人或委托代理人签字并加盖单位公章后生效；通过海南省政府采购网上公开信息系统

采用电子形式签订合同的，签订之日以系统记载的双方使用各自CA证书在合同上加盖单位公章或合同章的日期中的最晚时间

为准。

17.3本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》有关条文执行。

17.4本合同正本一式3份，具有同等法律效力，甲方、乙方各执1份；副本1份，存档1份

17.5本合同已用于政府采购合同融资，为本项目提供合同融资的金融机构为：不涉及，甲乙双方应当按照融资合同的约定

进行资金使用及款项支付。

中标（成交）供应商应于采购合同签订之日起不涉及内，向发放政采贷的金融机构提交政府采购中标（成交）通知书和政

府采购合同，贷款金额以政府采购合同金额为限。

17.6其他

详见附件

十八、合同附件十八、合同附件

2025年海南南海环境质量监测用船租赁合同

签订地点：海口

签订日期：2025年04月03日

☐✓

-第5页-

	海南省政府采购合同（服务类）
	编制说明
	1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关规定。
	2.签订合同时，采购人与中标(成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。
	3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。
	4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。
	一、合同组成部分
	二、合同标的
	三、价格形式及合同价款
	3.1价格形式
	3.2合同价款包含范围
	3.3其他需说明的事项：

	四、合同标的及服务范围、地点和时间
	五、服务内容、质量标准和要求
	六、服务履约验收或考核
	七、甲方的权利与义务
	八、乙方的权利与义务
	九、资金支付方式、时间和条件
	十、履约保证金
	十一、合同期限
	十二、保密条款
	十三、违约责任
	十四、不可抗力事件处理
	十五、解决争议的方法
	十六、合同其他条款
	十七、其他约定
	十八、合同附件